
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  14/2023 - DL

86/2023

86/2023

09/10/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

86/2023
14/2023-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

09/10/2023
09/10/2023
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECILAIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA DE INTERNET WIF-FI DE 
ALTA DISPONIBILIDADE EM TODO ESPAÇO A SER OCUPADO PELA II EXPOSIÇÃO FEIRA 
AGROPECUÁRIA, COMERCIAL E INDUSTRIAL DE SÃO BERNARDINO - EFACISB NO PERÍODO DE
08 A 13 DE NOVEMBRO DE 2023 PARA AGILIZAR A COMUNICAÇÃO DESDE O PREPARO DOS 
AMBIENTES ATÉ SUA DESMONTAGEM, COM NO MÍNIMO 06(SEIS) PONTOS DE CONEXÃO 
OUTODOR (PORTAS DE SAÍDA) COM NO MÍNIMO 300 CONEXÕES SIMULTANÊAS EM CADA 
PONTO E 02(DOIS) PONTOS DE CONEXÃO INDOOR (PORTAS DE ENTRADA) COM NO MÍNIMO 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

SÃO BERNARDINO TEC. E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA     (4422)

1 FORNECIMENTO DE COBERTURA WI-FI  DE ALTA
DISPONIBILIDADE EM TODO ESPAÇO OCUPADO PELA IIª
EFACISB COM NO MINIMO 06 PONTOS DE CONEXAO
OUTDOOR COM NO MINIMO 300 CONEXÕES SIIMULTANEAS
EM CADA PONTO, 02(DOIS) PONTOS DE CONEXÃO INDOOR
CENTRALIZADOS COM NO MINIMO 1.000 CONEXÕES
SIMULTANEAS GERENCIADOS POR UMA CONTROLADORA
OU SERVIDOR DE CONEXÕES CENTRALIZADOS EM UM
UNICO PONTO DA FEIRA PARA QUE O USUARIO FIQUE
CONECTADO PERMANENTEMENTE SEM PERCEBER A
MUDANÇA DO PONTO DE CONEXÃO E PERMANEÇA
CONECTADO EM TODOS OS AMBIENTES DA FEIRA. SENDO
QUE O METODO DE GERENCIAMENTO PRECISA
POSSIBILITAR A VERIFICAÇÃO DA QUANTIDADE DE
DISPOSITIVOS CONECTADOS EM TEMPO REAL NO PERIODO
DE 08 A 13/11/2023 DURANTE OS PREPARATIVOS,
OCUPAÇÃO E DESMONTAGEM DOS AMBIENTES DA
IIªEFACISB

Und 1 - 8.550,00    8.550,00

Total do Fornecedor: 8.550,00

Total Geral: 8.550,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (182)  Saldo: 14.685,01

São Bernardino,   9   de  Outubro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


